

Adres Redakcji i Administracji :  
Hébdomadaire „LUD POLSKI”  
5, rue d'Alsace — PARIS (10)  
Chèque Postal: Paris cc 5617.00

Prenumerata:  
miesięcznie ..... 20 fr.  
kwartalnie ..... 60 fr.  
półrocznie ..... 110 fr.  
rocznie ..... 210 fr.

W Belgii miesięcznie 12 fr. belg., kwartalnie 35 fr. belg., półrocznie 70 fr. belg.

CENA 5 frs. PRIX

## Wokół PPS powstaje porozumienie demokratyczne

W ubiegłym tygodniu odbyła się w Londynie konferencja przedstawicieli Polskiej Partii Socjalistycznej, Polskiego Ruchu Wolnościowego „Niepodległość i Demokracja”, Polskiego Stronnictwa Demokratycznego i reprezentantów zarządu Stronnictwa Pracy na Wychodźstwie.

Konferencja przyjęła następującą uchwałę:

„Przedstawiciele stronnictw i grup demokratycznych zebrani w chwili głębokiej zmiany podziału dotychczasowego życia i walki społeczeństwa polskiego na wychodźstwie, stwierdzając konieczność skoncentrowania wszystkich sił demokratycznych, w celu reprezentowania polskiej myśli demokratycznej i wspólnej walki o odzyskanie pełnej niepodległości, w ścisłym związku z walką mas pracujących społeczeństwa polskiego w kraju.

„Dla realizacji tych celów zgromadzeni stwierdzają konieczność powołania do życia Porozumienia Demokratycznego, jako organu wspólnego działania na wychodźstwie.”

Jednocześnie wybrana została komisja dla opracowania deklaracji i statutu Porozumienia Demokratycznego.”

## TESTAMENT Polski walczącej będzie wykonany

Kiedys przed kilku tygodniami zapytaliśmy jednego z uczestników wycieczki francuskiej dziennikarzy do Polski, czy widział się z Kazimierzem Pużakiem, odpowiedzialnym nam, że spotkanie to było zupełnie niemożliwe.

„Pużak — aczkolwiek formalnie wówczas na wolności, tak pilnie był strzeżony, że niepodobnieliśmy było don dotrzeć, niepodobna było z nim się skomunikować i przeprowadzić rozmowę”.

Chociaż ściśle strzeżony — dawny przewodniczący podziemnego parlamentu polskiego z czasów okupacji niemieckiej, uznany został za niebezpiecznego dla wielkiej dla kraju, że zdecydowano dawnego katorżnika carskiego zamknąć napowrót w więzieniu Biepieki.

Nie wiemy, czy reklamując się nowym, rzekomo „lagodniejszym” kursem p. Cyrankiewicza nie chciałby, że nie mógł zapobiec kłopotliwym powrotem się nad przywódca polskiego Ruchu Oporu przeciwko hitlerowskiemu najazdowi, nad złotymiwojnowojskim walki z caratem, sternikiem PPS w przeciągu całego prawie okresu Niepodległości.

Jeżeli nie chciał, to znaczyłoby, że nieczym nie różni się od KATA — RADKIEWICZA. Jeżeli zaś nie mógł, to znaczy, że służył za bezwzględny i bezsilny parawan dla jedynej siły, która dziś Polska rządzi — Biepieki, filii NKWD. W jednym i drugim wypadku FAKT OKUPACJI, naszego kraju ujawnia się z największą wyrazistością dla najbardziej zasłużonych, dla najbardziej skłonnych do ludzenia się „amnestią”, która po to zwalnia Tadeusza Szturma de Szturma, by go po kilku miesiącach panowo zamknąć. Otwierając się na rzeczywistość omych tych nieoprawnych optymistów, którzy w „wyborach” i w „sejmie Biepieki” chcieli widzieć możliwość zalegalizowania o pozycji, a dziś liczą... ilu po aresztowaniach posłów z P.S.L. pozostanie członków tej „nieykonalnej” kategorii, i na jak długo?

Wśród ławiny aresztowań, która zakrawa na przedsięwzięcie generalnej rozprawy z obozem niepodległościowym, najniebezpieczniejszym jednak pozostaje fakt ponownego uwiezienia Kazimierza Pużaka.

Po próbie złamania go pułapką sowieckiego generała, sowieckim więzieniem i sowieckim „sądem”, uniemożliwiono mu jakąkolwiek działalność, odcięto faktycznie od świata zewnętrznego. Czym stajecie „zagrożeni” reżymowi, broniącemu przez tysiące agentów „rodzime” Biepieki i „zaprzyrzynionego” NKWD?

Widocznie zagrażał SIŁA MORALNA, niewidoczna i niema, a jednak wzrastającą w posadach policyjne państwo „demokracji ludowej”.

Wyznaczony w r. 1944 wraz z Tomaszem Arciszewskim przez Radę Jedności Narodowej na kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej uosabiał prawdziwą wolę Polski Walczącej, posiadał najcenniejszy mandat przedstawiciela ludu i zarazem przedstawiciela całego niepodległego narodu.

Zadne sztuczki „referendum” i oszustwa wyborcze nie osłabiały mocy mandatów, które uwienczeniem są CAŁEGO ŻYCIA walk o Niepodległą Polskę Wolności i Równości poświęconego, mandatów wynikłych z przewodnictwa w ostatnich, śmiertelnych zmaganiach z hitlerowskim wrogiem ludzkości.

Zadna propaganda i najbardziej wymyślne wybiegi „prawnicze” nie osłabiały Mocy Moralnej prawdziwych przedstawicieli narodu, demokratów nie od dzisiaj, przywódców w złej i dobrej doli. Zbrojny w monopol prasy i radia, w środki przemysłu i łamania charakterów — reżym drzy przed tą siłą moralną, uosabiającą wolę narodu.

Tylko i wyłącznie słabością uzurpatorów, którzy nie znajdują żadnego oparcia w społeczeństwie, starając się pozabawić społeczeństwo żywych drogowców, uosobienie TESTAMENTU POLSKIEJ WALCZĄCEJ, wyjaśnić można najnowsze orgie przesładowania.

Możemy zapewnić spadkobierców carskich metod, że tą drogą zdyskredytują się doszczętnie zarówno w oczach Polaków, jak w oczach świata.

Przekleństwem totalizmu jest niezdołność utrzymania na długo pozorów, które ludzicy by mogli świat. Wewnętrzna logika totalistycznego reżymu prze do unicestwienia wszystkiego co jest znanem wolności i niezależności, co jest prawdziwą i żywą Demokracją.

Nieprzystojna cheiwość pełni władzy dyktatorskiej — nad społeczeństwem i przeciw społeczeństwu — obnaża istotne oblicze reżymu, naprzekór wszelkim kłamstwom o „demokracji ludowej”.

Brocząc w krzywdzie ludzkiej pragnie się reżym wzmocnić nowymi przesładowaniami. W istocie sam zbliża swoją koniec.

Testament Polski Walczącej będzie wykonany.

## „UBezpieczona demokracja”

Z Polski nadechodzą coraz smutniejsze wiadomości. Drożyzna wzrasta, zarobki robotnicze zeszły do poziomu ochlapów za ciężką i wyczerpującą pracę, zrozpaczeni robotnicy, by zmanifestować swoje niezadowolone, ima się przez reżim niedozwolonej broni — strajków, karierowiczostwo i złośliwość elementów perwersyjnych krzewią się i tuż na niedługo mas. Pijanstwo, rozwiązłość i co przed i za tym idzie sprzyjają wierzącej pędzący publicznych tak dalece przybrało na sile, że PPR zmuszona została do przeprowadzenia czystki wśród własnych szeregów. „Dynamiczna ekonomia” Mińca, który był tak pewny siebie, gdy darowizny UNRRA piły ofiście do Polski, przekraczając wartość czterokrotnie roczny budżet państwa polskiego, zbankrutowała w obliczu twardej polskiej rzeczywistości.

To wszystko razem zanęcało i zenerowało peperowski szlab główny. Do tego doszło inne jeszcze zmartwienie. Miast się coraz bardziej zbliżać do upragnionego celu opanowania i pochłonięcia koncesjonowanej PPS, peperowcy musieli stwierdzić z użuciem zawodu, że cel ten coraz bardziej jest z oczu. Stąd gniew, stąd wściekłość...

## II Konferencja w sprawie Socjalistycznych Stanów Zjednoczonej Europy

Międzynarodowy ruch socjalistyczny ma własny pogląd na zagadnienie zjednoczenia w ramach federacji państw i narodów europejskich. Zasadniczo różni się tym od koncepcji wysuniętej i lansowanej przez Churchilla, że pragnie federacji europejskiej obejmującej wszystkie narody, a więc zachodnioeuropejskie i te, które znajdują się w zasięgu bezpośrednich nacisków Związku Sowieckiego. Jak wiadomo Churchill ogranicza się tylko do zespołu krajów Europy Zachodniej i Niemiec.

I Konferencja Socjalistycznych Stanów Zjednoczonych Europy odbyła się w Londynie z inicjatywy działaczy angielskiej Partii Pracy i związków zawodowych. Obecnie w Paaryżu, w dniach 21 i 22 czerwca, toczy się będą obrady II Konferencji, na której zabiorą głos przedstawiciele poszczególnych krajów europejskich. Będą przemawiali socjaliści francuscy, angielscy i inni.

POLSKIE REPREZENTUJE ZYGMUNT ZAREMBA, który równocześnie wchodzi w skład Komitetu, opracowującego zasadnicze zagadnienia dotyczące sprawy Socjalistycznych Stanów Zjednoczonych Europy, oraz przygotowującego organizację II Konferencji w Paryżu.

Wstęp na Konferencję za zaproszeniami.

## Świat pracy Stanów Zjednoczonych w walce o swe prawa

Amerykańskie związki zawodowe zostały poważnie zagrożone uchwalonym nowym prawem przez Kongres Stanów Zjednoczonych. Nowa ustawa przekreśla uprawnienia związków zawodowych, zdobyte na podstawie ustawy z roku 1932 (tak zwanej ustawy Norris-La Guardia), zabraniającej mieszania się władz federalnych, a w szczególności, do wywierania wpływu na negocjacje między pracownikami a pracodawcami. Nowe prawo w pierwszym rzędzie obala przepisy, według których przedsiębiorcy mogą zatrudniać tylko robotników należących do związku, do którego należy całość robotników przedsiębiorstwa. Według nowych przepisów obowiązek należenia do związku rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia pracy. A praktycznie od tej chwili zasada związku zawodowego była by stosowana dopiero z chwilą, gdyby większość pracowników wyowiedziała się za nim.

Najpoważniejsze ograniczenia wprowadzono w przepisach odnoszących się do działalności przywódców syndykalnych. Nowe przepisy przywracają sędziom federalnym inicjatywę przeciwko strajkom, zagrażającym dobru publicznemu lub bezpieczeństwu publicznemu. Przepisy tworzą nowe biuro pracy, uprawnione do wyzywania interwencji trybunałów w wypadkach strajków tak zwanych prawnych (de jurisdiction), strajków wybuchyjących dla zobowiązania przedsiębiorcy do zmiany takiego czy innego związku, strajków sympatii w wypadku, kiedy robotnicy odmówia używania materiału z zakładu objętego strajkiem no i w wypadkach strajków, co do żądań nieobjętych bezpośrednio działalnością zakładu. Za szkody powstałe na skutek tych strajków przepisy czynią odpowiedzialnymi związki zawodowe.

Najcharakterystyczniejszy przepis postanawia, że przywódcy związków zawodowych,

## WINOJAWY POSZUKUJĄ KOZŁÓW OFIARNYCH

„Lud Polski” już w zeszłym roku stwierdził, że polityka gospodarcza Mińca doprowadzi masę ludową do nędzy. Minc tymczasem zapowiadał cudowny raj gospodarczy, kreślił wspaniałe obrazy dobrobytu i sytości. Równocześnie wicele do swojego resortu inne pokrewnie ministerstwa, sławę się dzisiaj prawnym dyktatorem życia gospodarczego w Polsce. Gdyby rzeczywistość społeczeństwa polskie miało głos względnie decydujący, to Minc już za to

## Wiceminister spraw zagranicznych St. Zjednoczonych, Dean Acheson oskarżył Związek Sowiecki o przeszkadzanie w odbudowie świata

Wiceminister spraw zagranicznych St. Zjednoczonych, Dean Acheson oskarżył Związek Sowiecki o przeszkadzanie w odbudowie świata, przez uprawianie polityki diametralnie przeciwnej wobec zasad międzynarodowej zgody i odbudowy.

B. prezydent St. J. Herbert Hoover wezwał do koncentrowania pomocy amerykańskiej w krajach o zachodniej cywilizacji i o zachowanie równowagi gospodarczej w Stanach Zjednoczonych przez zwiększenie produkcji lub zmniejszenie konsumpcji.

P. Acheson przemawiał na zgrupowaniu studentów uniwersytetu w Middletown. Ostrzegł on St. Zjednoczone, że Europa jest „śmiertelnie chora pod względem finansowym i że w przyszłym roku przeżyje okres wstrząsów i kryzysu”.

Zw. Sowiecki, pomimo protestów St. Zjednoczonych, w B. Brytanię wykorzystuje we wschodniej

## TRAGICZNIE OPÓZNIONA ODBUDOWA

W Grecji dzieło odbudowy zagrożone zostało przez wojnę domową, przyczem partyzanci otrzymali pomoc, wyposażenie i ochronę od sąsiadujących na północy z Grecją reżymów komunistycznych.

Jesteśmy obecnie świadkami czynnego i oczywistego zamachu stanu na Węgrzech w przedmiotu wejścia w życie warunków traktatu pokojowego z Węgrami — mówił p. Acheson. — Widzimy również, że dwa lata po konferencji poczdamskiej z powodu sowieckiej niechęci nie mogliśmy osiągnąć zjednoczenia Niemiec, ani też ustalić warunków traktatu pokojowego z Austrią.

## POGRZEB PREZYDENTA RACZKIEWICZA

W miasteczku Newark w hrabstwie Lincoln odbył się w dniu 12 czerwca br. pogrzeb zmarłego Prezydenta Rzeczypospolitej. W uroczystościach pogrzebowych wzięli udział przedstawiciele władz polskich, angielskich, oddziały wojskowe.

Po egzekwacji przemówienie wygłosił biskup Nottingham. Zabalsamowane zwłoki Prezydenta Raczkiewicza spoczną w Newark na cmentarzu lotników polskich w Newark obok mogiły gen. Sikorskiego.

## STRAJK MARYNARZY W STANACH ZJEDN. A. P.

W Stanach Zjednoczonych wybuchł strajk marynarzy. Objął on około 200.000 marynarzy i pracowników portowych. Rozmowy pomiędzy związkiem zawodowym a przedstawicielami właścicieli okrętów zostały zerwane. Strajk wybuchł na tle odnowienia umowy zbiorowej o pracę. Właściciele statków, usiłując wykorzystać wniesione i uchwalone przez Kongres nowe prawo o zarobkach postanowili złamać solidarności szeregów związków zawodowych marynarki handlowej.

Konflikt ten będzie miał wielki wpływ na całe życie międzynarodowe. Da się on odczuć poważnie w życiu gospodarczym Europy. 1.000 statków, załadowanych w portach z żywnością dla Europy, a w szczególności zbożem, zostało unieruchomionych.

wezvani na konferencje w sprawach robotniczych, zmuszeni byłiby do składania oświadczeń pod przysięgą, że nie są komunistami.

Upřednio Kongres zniósł osąd, że wynagrodzenie za pracę rozciąga się za czas od chwili opuszczenia drzwi zamieszkania, do chwili powrotu do nich z pracy.

Spodziewają się, że prezydent Truman skorzysta z prawa weta przysługującego mu i przepisy te nie wejdą w życie, gdyż naruszyłyby poważnie równowagę społeczną Stanów Zjednoczonych.

## Odbudowa gospodarcza Europy

Minister spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, który wysunął zasadę udzielenia pomocy Europie w oparciu o wspólny plan gospodarczy wypracowany przez całą Europę, podkreślił, zwracając się do prasy, że do tej wspólnoty europejskiej włącza zarówno Rosję Sowiecką, jak i Wielką Brytanię. Zgodnie z tym oświadczeniem, amerykański plan pomocy Europie nie ma na celu stworzenia w oparciu o pomoc gospodarczą bloku zachodniego, ale Europę traktuje jako całość.

To uzupełnienie i wyjaśnienie projektu Marshalla spotkało się z jak najżywcizszym przyjęciem przez szereg państw Europy zachodniej. Inicjatywę zorganizowania Europy na tych zasadach przejął Anglia z Francją. W tym celu w dniach 17 i 18 bm. w Paryżu min. Bevin dla uzgodnienia swych poglądów z poglądami kierowników polityki francuskiej.

Francja do rozmów tych zażądała włączenia Rosji Sowieckiej. Ta sugestia rządu francuskiego została przyjęta, przez rząd amerykański i przez rząd angielski, a ambasador Wielkiej Brytanii otrzymał w tym względzie instrukcje zaślęgnięcia w tej sprawie opinii rządu swego.

Opierając się na opini, jaką dotychczas wypowiedzieli „Prawda”, będąca oficjalnym or-

## Rosja a odbudowa świata

Europej swna dominująca pozycję militarną dla przeprowadzenia polityki sprzecznej z postanowieniami konferencji jaltńskiej, odmawiając narodom swobody w decydowaniu o swoich losach.

Co jest jeszcze ważniejsze, Sowiety narzuciły w tych krajach reżymy komunistyczne oparte na mniejszości, które odcinają je pod względem gospodarczym od reszty Europy, pomniejszają zdolności produkcyjne i wiążą pod względem gospodarczym tylko ze Zw. Sowieckim.

Na Dalekim Wschodzie Rosjanie zabrali urządzenie przemysłowe w Mandżurii, przeszkodziły w zjednoczeniu politycznym i gospodarczym Korei i nie wypełniły swych zobowiązań, o ile chodzi o oddanie Dairen'u jako wolnego portu.

W Grecji dzieło odbudowy zagrożone zostało przez wojnę domową, przyczem partyzanci otrzymali pomoc, wyposażenie i ochronę od sąsiadujących na północy z Grecją reżymów komunistycznych.

## W OBRONIE ZACHODNIEJ CYWILIZACJI

B. prezydent Herbert Hoover stwierdził, że obecna polityka St. Zj. wysyłania pomocy zniszczonym wojną krajom podważa równowagę gospodarczą kraju. Hoover wezwał społeczeństwo Stanów do zmniejszenia konsumpcji w kraju i zwiększenia w ten sposób ilości artykułów wyznosiowych, wysyłanych do krajów dotkniętych klęską głodu.

W liście do senatora Elyesa Bridges Hoover zalecił m. in. naleganie na kraje, o trzymujące pomoc, ażeby w zamian za poświęcenia społeczeństwa amerykańskiego zwiększyły własne zdolności produkcyjne i przyczyniały się do budowy pokoju światowego.

Wreszcie Hoover stwierdził, że pomoc amerykańska winna być skoncentrowana w tych krajach, gdzie może być zachowana zachodnia cywilizacja.

(„Dz. Polski i Dz. Zoh.”)

## Wydarzenia tygodnia

PREZYDENT REPUBLIKI WŁOSKIEJ de Nicola, według niepotwierdzonych doniesień prasowych, miał się podać do dymisji. Dyminisja ta byłaby formą nacisku na rząd Gaspariego w celu ustąpienia, gdyż dyminisja prezydenta polegała za sobą automatycznie dymisję gabinetu wobec następcy prezydenta.

W PALESTYNYE grupy terrorystyczne Ir-gun i grupa Stern postanowiły utworzyć Palestynę, a na jej terenie byłyby reprezentowane przez kilku ministrów. Lista tego rządu zostanie ogłoszona w dniu 1 sierpnia br.

KONGRES STANÓW ZJEDN. nie odrzucił weta prezydenta Trumana w sprawie zawieszenia ustawy zmniejszającej podatki bezpośrednie.

STRAJK GENERALNY wybuchł w zagłębiu Lege. Leczba strajkujących obliczana na 200 tysięcy osób. Związki zawodowe żądają wyrównania wynoszącego 350 fr. belg. miesięcznie. Strajk ma tendencję rozszerzenia się na zagłębie Verrieres.

WEGRY SA SKŁONNE poddać wypadek przesilenia rządowego Radzie Bezpieczeństwa Zjednoczonych Narodów. Takie oświadczenie złożył Istran Ris, socjalistyczny minister sprawiedliwości w czasie konferencji prasowej. Oświadczył on również, że partia socjalistyczna nie weźmie udziału w wyborach w innym wypadku, niż gdy będzie miała oddzielną listę niezależną.

## CZYŚ ZŁOZYŁ OFIARE NA FUNDUSZ OSWIATOWY C. Z. P. ?

Ofiary można składać na koloniach w Komitetach lub przesyłać przekazem do: BANQUE P. K. O. — 23, rue Taitbout — PARIS — cc 1401-65 zaznaczając: na konto Nr. 167 C.Z.P. na Oświatę

## Projekt zarządzeń finansowych MINISTRA SCHUMANA

W ostatniej chwili ogłoszono, że wniesiony na obrady komisji budżetowej przez min. Schumana projekt zarządzeń finansowych dla pokrycia niedoboru 140 miliardów fr. przewiduje:

- wstrzymanie subwencji dla producentów chleba, węgla i produktów rolniczych,
- podatek od kapitałów lub zwiększenie o 25 proc. podatku solidarności narodowej,
- podniesienie taryf pocztowych, ceny wyrobów tytoniowych i zapalek,
- redukcję o 10 miliardów pomocy skarbowej dla kolei względnie
- podniesienie taryfy za przejazd metrem,
- podniesienie opłat od samochodów w zależności od mocy silnika i podniesienie opłat od patentów handlowych,
- przyspieszenie pewnych wpiat do skarbu państwa,
- uregulowanie składek ubezpieczeniowych, zezwalające na szybki przelew z przedsiębiorstw do skarbu państwa,
- ograniczenie budżetowe,
- przelew awansem 100 miliardów fr. z Banku Francji.

Cały ten projekt uderza w zasady dotychczasowej polityki rządu. Spotyka się on z ostrym sprzeciwem w gronie deputowanych lewicowych. Sprawa będzie rozstrzygnięta w najbliższych dniach.

## Projekt zarządzeń finansowych MINISTRA SCHUMANA

W ostatniej chwili ogłoszono, że wniesiony na obrady komisji budżetowej przez min. Schumana projekt zarządzeń finansowych dla pokrycia niedoboru 140 miliardów fr. przewiduje:

- wstrzymanie subwencji dla producentów chleba, węgla i produktów rolniczych,
- podatek od kapitałów lub zwiększenie o 25 proc. podatku solidarności narodowej,
- podniesienie taryf pocztowych, ceny wyrobów tytoniowych i zapalek,
- redukcję o 10 miliardów pomocy skarbowej dla kolei względnie
- podniesienie taryfy za przejazd metrem,
- podniesienie opłat od samochodów w zależności od mocy silnika i podniesienie opłat od patentów handlowych,
- przyspieszenie pewnych wpiat do skarbu państwa,
- uregulowanie składek ubezpieczeniowych, zezwalające na szybki przelew z przedsiębiorstw do skarbu państwa,
- ograniczenie budżetowe,
- przelew awansem 100 miliardów fr. z Banku Francji.

Cały ten projekt uderza w zasady dotychczasowej polityki rządu. Spotyka się on z ostrym sprzeciwem w gronie deputowanych lewicowych. Sprawa będzie rozstrzygnięta w najbliższych dniach.

## Projekt zarządzeń finansowych MINISTRA SCHUMANA

W ostatniej chwili ogłoszono, że wniesiony na obrady komisji budżetowej przez min. Schumana projekt zarządzeń finansowych dla pokrycia niedoboru 140 miliardów fr. przewiduje:

- wstrzymanie subwencji dla producentów chleba, węgla i produktów rolniczych,
- podatek od kapitałów lub zwiększenie o 25 proc. podatku solidarności narodowej,
- podniesienie taryf pocztowych, ceny wyrobów tytoniowych i zapalek,
- redukcję o 10 miliardów pomocy skarbowej dla kolei względnie
- podniesienie taryfy za przejazd metrem,
- podniesienie opłat od samochodów w zależności od mocy silnika i podniesienie opłat od patentów handlowych,
- przyspieszenie pewnych wpiat do skarbu państwa,
- uregulowanie składek ubezpieczeniowych, zezwalające na szybki przelew z przedsiębiorstw do skarbu państwa,
- ograniczenie budżetowe,
- przelew awansem 100 miliardów fr. z Banku Francji.

Cały ten projekt uderza w zasady dotychczasowej polityki rządu. Spotyka się on z ostrym sprzeciwem w gronie deputowanych lewicowych. Sprawa będzie rozstrzygnięta w najbliższych dniach.

BEVIN  
optymista i entuzjasta planu Marshalla co do odbudowy gospodarczej Europy.

## Rocznica 18 czerwca

W związku z rocznicą apelu gen. de Gaulle wygłoszonego do wołnych Francuzów, oświadczenie uroczystości ograniczyły się do złożenia zwieczca przez Prezydenta Republiki pod Łukiem Tryumfalnym.

Uroczystości b. członków francuskiego Ruchu Oporu odbyły się z udziałem gen. de Gaulle na Mont Valerien.

Przed tymi uroczystościami w dniu 17-go czerwca odbyła się inauguracja ulicy nazwanej imieniem Jacques Bingen, delegata Komitetu Algerskiego na stronę okupowaną, który popełnił samobójstwo po aresztowaniu 80 przez Gestapo.



Daniel MAYER

Minister pracy nie ma złudzeń, że przezroczenie ustalenia premii produkcji na bezpośrednie pretakacje robotników, pracodawców, oraz na trybunał arbitrażowy, zwolni rząd od troski w razie konfliktów.



NA SZEROKIM SWIECIE

Rosji się spieszy

Już w poprzednim numerze „Ludu Polkiego” sygnalizowaliśmy był napór rosyjski na Austrię...

nie, że inaczej Rosja nie podpisze pokoju. A nie podpisanie pokoju to dalsze trwanie okupacji.

Kancelerz odmówił. Tymczasem. Znamienne jednak jest, że w ogóle do takiego postawienia kwestii mogło dojść.

Znaczącą taktykę sowiecką można byłoby pomyśleć, że na tej propozycji Fischer się nie zgodzi...

To nie przypadkowo awanturowi węgierskiemu i austriackiej zbiegłemu się w czasie z aresztowaniem Petkowa i opozycjonistów bułgarskich...

Rosji się spieszy. Czesław MICHNIEWSKI

HUMOR WARSZAWY

W związku z amnestią „prezydent” Bierut postanowił ujawnić... swoje nazwisko.

„Marszałek” Zymierski otrzymał od wojska buławę marszałkowską. Napis na niej jest parafrazą znanego powiedzenia księcia...

Czystka w PPR

Agencja prasowa Reutersa podaje doniesienie warszawskiego korespondenta pisma „Sunday Observer”...

MOŻLIWOŚCI ROZWOJU FRANCUSKIEGO PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO

Przemysł włókienniczy jest jednym z największych przemysłów Francji.

Cechą charakterystyczną przemysłu włókienniczego we Francji jest jego zależność surowców, przywożonych z zagranicy.

Ustalony ostatnio plan modernizacji przemysłu przewiduje jeszcze przed 1950 r. zwiększenie o 25 proc. produkcji przedwojennej.

Miliardy złotych kosztuje gospodarka Minca

Dyktatorem gospodarczym Polski jest obecnie jeden z czołowych przywódców PPR, minister przemysłu i handlu Hilary Minca.

ELITA I GŁODUJĄCY ROBOTNIK

Cały prawie przemysł w Polsce został znacjonalizowany i jest kierowany przez państwo.

W budżecie uderza ogromna liczba etatów wyższych stopni przeznaczonych dla komunistycznych dygnitarzy.

Polska w cyfrach

SPRAWY GOSPODARCZE

POLSKA WYDobyła w r. 1946 - 47,3 milionów ton węgla.

Eksport węgla w tym czasie wyniósł 13,5 milionów ton.

UMOWA HANDLOWA między Polską a Japonią podpisana 24 maja br.

PRZEMYSŁ PRYWATNY W POLSCE liczy 11,643 przedsiębiorstwa z 86 tys. pracowników.

BIBLIOTEKA POLONII w Warszawie posiada obecnie 50 tys. książek.

30 TYS. JENCOW NIEMIECKICH, zatrudnionych w kopalniach Śląskich, będzie zwolnionych w przyszłym roku.

UMIAROWANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

UŁAD HANDLOWY Z AUSTRIĄ z dn. 3 czerwca br. przewiduje eksport węgla, rybu i nasion.

ROZWIĄZANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

od góry do dołu. Nawet jako zwykły robotnik w fabrykach komunistów otrzymują do- skonale wynagrodzenie...

KOMUNISTYCZNI POSREDNICY

Po wyprodukowaniu, towary nie wędrują z fabryk do sklepów i spożywalni.

Im gorsza gospodarka, tym krzykliwiej musi być reklama.

Szczegółowo gospodarki p. Hilarego Minca są trudne do uchwycenia.

System wypłaty wynagrodzeń jest chory od góry do dołu.

ROZNE

500 WAGONOW ZRABOWANEGO mienia okupowanego w strefie amerykańskiej okupowanej Niemiec wróciło do Polski.

Z WOJEW. SZCZEGIŃSKIEGO rozpoczęto w tempie przyspieszonym repatriację ludności niemieckiej.

W SOWIECKICH OBOZACH koncentracyjnych przybysza dotychczas około 50 tys. żołnierzy A. K.

ROZWIĄZANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

UŁAD HANDLOWY Z AUSTRIĄ z dn. 3 czerwca br. przewiduje eksport węgla, rybu i nasion.

ROZWIĄZANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

wspłacił dwa razy więcej (4,121 milionów zł.) istniejący jeszcze handel prywatny i ma- lej zakłady pracy...

MINC WYWOŁUJE DROŻYZNĘ

Innym skandalem jest fakt, że p. Minca który tyle krzyczy na temat konieczności walki z drożyzną...

FIKCYJNE ZYSKI

Budżet przewiduje zysk z przedsiębiorstw państwowych na rok bieżący w wysokości 38 miliardów złotych.

Począwszy od dnia 1 stycznia 1948 każdy obywatel szwedzki otrzyma...

ROZWIĄZANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

UŁAD HANDLOWY Z AUSTRIĄ z dn. 3 czerwca br. przewiduje eksport węgla, rybu i nasion.

ROZWIĄZANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

Czytacie « SWIATEŁO »

JUZ UKAZAŁ SIĘ z druku 3-ci zeszyt wydawnictwa „ŚWIATEŁO” pod redakcją Zygm. ZAREMBY

Spis treści: Artykuły polityczno-społ.

Paweł Górkowski Bankructwo polityki rosyjskiej w Polsce.

Dział literacki

Natalia Zarembina Parszywa owca.

Ideje i Problemy

Rudolf Hilferding - Kapitalizm państwowy czy gospodarka totalitarna?

Wydarzenia i Komentarze

W P. R. - Sprawa zjednoczenia PPSK z PPR. R. S. - Podstawowe założenia Małej Konstytucji.

Sprowozdania z książek

Grzegorz Alexinsky - La Russie Revolutionnaire.

Archiwum PPS

Wojciech Barycha - PPS w południowej Francji w latach 1940-44.

Materialy do listy strat PPS - Cz. II

3-ci numer liczy 80 stron druku.

BOLESŁAW PRUS

SUKIENKA BALOWA

O jakże płakać musiałby ciebie braci, siostry i matka, patrzące prawdopodobnie po- koku Zosi...

Wyteżona praca pozwala Zosi zarabiać rubla, a niekiedy i dwa na dobę.

Krótko mówiąc, życie Zosi było pasmem cierpienia i poświęceń.

Zosia z otenka swego widziała niekiedy, jak elegant wbiegał na schody gospodarza...

Wszystko, co Zosia miała, było jej siłą i jej walecznością.

Zosia scierpiała, pomysławszy o niezapląconym komornem.

— Panno! a jest tam panna? — zaczął — Czemu do ciebie, mój Józefie?

„Bezpieczona demokracja”

Jednym słowem, komunistyczne frazesy, starające się ukryć winę Minca i jego pomocników...

ATAK NA WRN

Wydaty przez Radkiewicza komunikat, motywujący dokonanie „aresztowania szeregu kierowników...

WINOWAJCÓW RUCHU STRAJKOWEGO

Jak już donosiliśmy, w Polsce wybuchają od pewnego czasu strajki w górnictwie...

ROZDZIAŁ V

Całą środę Helena miała gorączkę. Jeszcze półki chodziła za sprawunkami...

— Bądź bogłostawiony, o Boże, któregoś nam na plac wiekiutego bytu zesał takie wiadziadło.

Całą środę Helena miała gorączkę. Jeszcze półki chodziła za sprawunkami...

— Bądź bogłostawiony, o Boże, któregoś nam na plac wiekiutego bytu zesał takie wiadziadło.

Nad wyraz zachwycona szwaczka opu- sceła mieszkanie.

Nowinki gospodarcze

ORGANIZACJA PRZEMYSŁU W POLSCE. RUCROCIĄG NAFTOWY ATLANTYK - BAŁTYK.

ROZBUDOWA PRZEMYSŁU KANADYJSKIEGO

Investycje w przemyśle kanadyjskim wzrosną w roku bieżącym o 53 proc.

NORWESKI PRĄD ELEKTRYCZNY „NA EKSPORT”

Od roku 1949 Norwegia zamierza budować 50 milową linię dla transmisji prądu elektrycznego do Szwecji.

ROZWIĄZANIE W POLSCE

UŁAD HANDLOWY Z AUSTRIĄ z dn. 3 czerwca br. przewiduje eksport węgla, rybu i nasion.

ROZWIĄZANIE W POLSCE

ROZWIĄZANIE W POLSCE, w którym przywrócić do normalności warunki życia polskiego.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA

otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE

obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA

otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.

SZKOLNICTWO W POLSCE

obejmuje 3 miliony uczniów w szkołach powszechnych.

POLITECHNIKA WARSZAWSKA otrzymała weszka wydanki budżetu na rok 1946.







